de obra e material, conforme projetos, memorial descritivo, planilhas e cronograma físico-
financeiro. Concorrência nº. 005/2025, Edital de Licitação nº. 059/2025, Processo 

Administrativo/Licitatório nº. 133/2025. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Valor Global: R$ 163.000,00 (cento e sessenta e três mil reais). Data de 

assinatura: 07/01/2026. 

PORTARIA Nº. 007/2026 

NOMEIA FISCAL DE CONTRATO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica e pela Constituição Federal e, 

CONSIDERANDO o disposto no art.